
SOLICITĂRI DE CLARIFICĂRI + RĂSPUNSURI 
 

 

ADV1410046/29.02.2024 

Asigurare voluntară de sănătate de care vor beneficia angajații aparatului de specialitate  

al Primarului Sectorului 3 

 

 

 

Întrebare 1: 

Rog documente în format editabil. 

În vederea instrumentării unei oferte personalizate vă rugăm să ne transmiteți numărul de angajați pe următoarea 

structură de grupă de vârste: 
 

PERSOANE INCLUSE ÎN ASIGURARE 

16-17 ani 

18-24 ani  

 

Răspuns 1: 

Vă rugăm să luați în considerare faptul ca aceste cifre sunt cu caracter informativ, structura personalului 

fiind în continuă dinamică. 
 

Conform structurii luate în considerare, vă rugăm să regăsiți informația solicitată mai jos: 

 

interval vârstă număr de persoane 

16-17 ani 0 

18-24 ani 17 

 

 

Întrebare 2:  

Vă rugăm să ne ajutați cu formularele din secțiunea III, în format editabil. 
 

Răspuns 2: 

Vă atașăm formularele în format editabil. 

 

 

Întrebare 3:  

În vederea elaborării ofertei de asigurare voluntară de sănătate, vă rugăm să ne transmiteți încadrarea pe 

sexe și grupe de vârste conform centralizatorului de mai jos. 

 

Răspuns 3: 

Vă rugăm să luați în considerare faptul că aceste cifre sunt cu caracter informativ, structura personalului 

fiind în continuă dinamică. 

 

Conform structurii luate în considerare, vă rugăm să regăsiți informația solicitată mai jos:3 

 

grupe 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 >=65 

M 0 14 19 52 84 76 100 106 139 58 22 

F 0 3 15 34 47 58 61 68 80 36 1 

 

 

 



 

Întrebare 4:  

Perioada contractului cadru este de 22 luni, însă ținând cont că luna martie este în desfășurare, aș vrea să 

ne fie clar care este bugetul lunar/per angajat. 

Noi am luat în considerare bugetul de 3.575.000,00 lei și l-am împărțit la 22 de luni și apoi la 1300 de angajați. 

Astfel rezultă un buget de 125 de ron/lună/angajat. Am vrea să ne confirmați că înțelegerea noastră este bună și 

acesta este bugetul aproximativ. 

 

Răspuns 4: 

Estimarea este corectă. 

 

 

 

Întrebare 5:  

Rog documente în format editabil. 

În vederea instrumentării unei oferte personalizate vă rugăm să ne transmiteți numărul de angajați pe următoarea 

structură de grupă de vârste: 

 

PERSOANE INCLUSE ÎN ASIGURARE 

16-17 ani 

18-24 ani 

 

Răspuns 5: 

Vă atașăm formularele în format editabil. 

 

Vă rugăm să luați în considerare faptul că aceste cifre sunt cu caracter informativ, structura personalului fiind în 

continuă dinamică. 

 

Conform structurii luate în considerare, vă rugăm să regăsiți informația solicitată mai jos: 

 

interval vârstă număr de persoane 

16-17 ani 0 

18-24 ani 17 

 

Întrebare 6:  

Cerința de minim 40 de proceduri de recuperare medicală sunt per anjagat sau per grup? Și aceste 40 de 

proceduri sunt pentru un an contractual sau pentru toată perioada de 22 de luni? 

De asemenea, întrucat termenul de răspuns la clarificări este de 12 martie și cel de depunere este de 15 martie, 

solicităm prelungirea termenului de depunere a ofertelor până pe 22 martie 2024. 

 

Răspuns 6: 

Cele 40 de proceduri de recuperare, sunt per angajat, calculabile pe an calendaristic, astfel: 40 de proceduri 

de recuperare per angajat disponibile în primele 12 luni asigurate calculabile de la data intrării în vigoare a primului 

contract subsecvent, iar în ultimele 10 luni se vor aloca la nivel de angajat prorata aferentă celor 40 de proceduri 

(exemplu calcul estimativ 40 proceduri / 12 luni * 10 luni contractuale). 

  

Se menține termenul de depunere a ofertelor - 15.03.2024 ora 12:00. 

 


